UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispositio Et Perioche Historiae Evangelicae Per IIII.  
Euangelistas contextæ, necnon Actuum apostoloru[m],  
Epistolaru[m] quoq[ue] Pauli XIII. & Canonicaru[m] VII.**

**Bullinger, Heinrich**

**Tigvri, 1553**

**VD16 B 9605**

3 Argvmentvm Posterioris S. Pavli Ad Corinthios Epistolæ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35634**

nem ponerent in dubium, imo prorsus abnegarent, Paulus istam fortissimis argumentis astruit, simul et illud declarans qualis et quibus modis sit ea futura. Ad finem autem familiaria quedam subiicit, inter quae praecipua sunt, quae de subsidio in pauperes conferendo, de suo ad Corinthios reditu, et Timothei commendatione scribuntur.

Recte ergo alii monuerunt uariam esse hanc epistola. Dicatio nam, nec ad certum colligi posse scopum. At dictio ab alijs Pauli epistolis ita diffidet, ut prorsus alterius esse credas. Facilis est, diluta et tamen evidens, non aliud quam Pauli illud diuinum spirans pectus.

ARGUMENTVM POSTERIO<sup>R</sup>. 3  
RIS S. PAVLI AD CORINTHIOS EPISTOLAE,

**P**OSTERIOR haec Pauli ad Corinthios epistola ferme tota est apologetica, scripta in genere judiciali, acris, argumentosa et uegeta, stilo admodum forensi, sed caussae accommodo. Respondet enim pseudopostolorum cum obiectionibus tum calumniis, quae non nisi ex ipsa Pauli responsione colliguntur, id quod non modicam obscuritatem orationi alias perspicue inducit. Impingebant illi Paulo seditionis cruentum

## EPISTOLA PAVLI

erimen, opprobabant crucem quod subinde ciectus ur-  
bibus incertis cogeretur uagare sedibus. Præterea in-  
constantiam & mendacium obijciebant, sed & tyra-  
nidis & ambitionis accusabant, quasi us ambiat domi-  
nium qui tanta authoritate præceperat scortatore tradì  
satanæ. Iam & ministeriū euangelij eius cupiebant redi-  
dere suspectum, infidelitatis & impuritatis ipsum insi-  
mulantes. Hisce ergo omnibus primis respondet capi-  
tibus, ipsam epistolam à laude afflictionum auspicans,  
exponensq; quid in Asia usuuerit, et quam dexter  
affulserit deus. Addit se nihil memitum, tametsi non uen-  
erit ut in superiori epistola se uenturum dixerat. Præ-  
terea ostendit qua ratione præceperit moechum tradì  
satanæ, ut iniuriam faciant qui tyrannidem impingunt.  
Atq; hic probat se rite suo functum officio, pure uerita-  
tem ipsis tradidisse, & adhuc tradere, ubi etiam multis  
agit aduersus Nazareos, qui legalia conabantur indu-  
cere. Demonstrat ergo quanta sit euangelij excellen-  
tia, quantaue legalium imbecillitas. Item quanta pueri-  
tate & diligentia prædicarit euangelium, quanto cum  
successu, qui sane non humanis sed diuinis debeatur illa-  
ribus quæ non desint suo negotio: adeoq; multa hic dis-  
crit de fpe & constantia item solatio in afflictionibus.  
Deinde suo exemplo hortatur ad fpe & ad opera bo-  
na, in primis ne se misceant impuris. Quæ pars genit  
agnoscit

agnoscit suorum. His absolutis redit ad ea quae de  
mæcho cœperat, eaq; in 7. cap. absoluti.

In 8. & 9. cap. miris argumentis hortatur ad be-  
neficentiam, egregiam de hac disputationem contexens,  
quæ & ipsa sub genus deliberatiuum refertur. Postre-  
mo palam suam autoritatem propter ministerium suum  
tuetur, laudes suas ipse de sese prædicans, adeo ut multis  
in hac re nimius esse uisus sit. Verum ipsa res istud po-  
scebat, ne periclitaretur hac parte ipsa etiam ueritas.  
Cōparet ergo se pseudoapostolis, eaq; collatione et suā  
innocentiam & aduersariorum fucum retegit, sed au-  
thoritate sua confirmata sub finem minatur se uenturi  
cum autoritate. Quanquam protinus acerbitate eam  
mitigans, ipsos ualere optet.

## ARGUMENTVM EPISTOLÆ 4 S. PAVLI AD GALATAS.

**C**ONSTAT ex ipsis causis omnes res certius Oceano  
ceduci & planius cognosci posse, quo circa de <sup>huius epistolæ.</sup>  
occasione huius epistolæ dicendum erit ut melius intel-  
ligatur scriptoris sacri institutū. Oberrabat per ecclæ-  
stas sancte ab apostolis institutas male feriatum genus  
hominum: ueteres Nazareos uocarunt. Hi ex fæctione  
descendebant Pharisæica, profæssione enim erant Iudei.